
 

 

 

Zpravodaj 
obce Záryby 

3-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLÍŽÍME SE DO PŘÍSTAVU ANEB ŠKOLNÍ ROK KONČÍ 

 Naše celoroční plavba se chýlí ke konci, loď Žababera se právě blíží do přístavu. „Námořníci“ zažili během plavby 

spoustu zajímavého a také se hodně věcí naučili. V posledních dnech plavby nám zbývalo ještě uspořádat rozloučení s těmi, kteří 

úspěšně ukončili plavbu, složili důstojnické zkoušky a mohou se nechat převelet na jinou větší loď, na které budou dále rozvíjet 

své schopnosti. Společná oslava a rozloučení se uskutečnila ve středu 21.6.2017 na venkovní ploše naší plachetnice. 

Místo těchto absolventů máme již zapsáno dalších 15 nových a budeme se těšit, že budou stejně úspěšní jako jejich předchůdci. 

Naše loď naposledy zakotvila u ostrova, malý člun s 22 členy posádky vyrazil na nedalekou pevninu Benecko, kde strávil na 

průzkumu 5 krásných dní. Všechny účastníky tohoto výletu můžete vidět na první stránce i s rozhlednou Žalý, kterou jsme zde 

objevili a prohlédli jsme si ji  jak z venku, tak uvnitř a měli jsme z ní krásný výhled po okolí. Tato výprava trvala od 12. do 17. 

června. (Přidáváme z ní ještě několik dalších fotek na jiné straně Zpravodaje). 

Po návratu do přístavu nás čeká společný výlet s rodiči, který uskutečníme v neděli 25.6. autobusem do Mirákula za penízky 

vydělané na velikonočním jarmarku. 

A potom už naše plachetnice zakotví v přístavu, kde bude potřeba udělat nějaké opravy. Od 3.7. budeme používat jen jednu její 

část pro námořníky, kteří nemohou ještě zůstat s rodiči doma a od 24.7. již bude naše loď úplně prázdná. 

  Děkujeme všem, kteří nám na naší letošní plavbě jakkoli pomáhali a zpříjemnili nám ji. Moc si toho vážíme a přejeme všem 

krásné prožití letních dnů, spoustu nádherných zážitků a po prázdninách se budeme zase těšit na shledanou. 

 

     Za posádku školkové lodi „Žababera“ se loučí kapitánka Radka Blanárová 

 

 

 



 

 

Hospodaření obce Záryby v období 1.- 5. 2017     

Příjmy:                                                        rozpočet       čerpání 

Daň - ze závislé.činnosti 1 750 000,00 946 910,00 

       - z příjmů fyz. osob ze sam.výd.čin. 50 000,00 15 517,18 

       - z příjmů fyz. osob z kap.výnosů 220 000,00 83 499,54 

       - z příjmů práv. osob 1 950 000,00 651 118,65 

       - DPH 4 424 000,00 2 070 109,84 

Poplatek za likvidaci komunálních odpadů 540 000,00 475 883,00 

Poplatek ze psů 15 000,00 11 500,00 

Odvod z loterií a podobných her  50 000,00 26 023,92 

Daň z hazardních her 20 000,00 16 330,59 

Správní poplatky 10 873,00 6 163,00 

Daň z nemovitosti 700 000,00 9 774,06 

Dotace krajského úřadu 175 800,00 73 250,00 

Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 7 410 000,00 2 543 457,83 

Investiční př. transfery od krajů 2 500 000,00 0,00 

Nájemné z nemovitostí 160 000,00 61 250,00 

Nájemné z pozemků 25 000,00 500,00 

Náhrada za třídění od EKO-KOMu 140 000,00 33 299,50 

Příjmy z prodeje zboží a poskytovaných služeb 5 000,00 252,00 

Úroky z běžných účtů 3 000,00 225,11 

Převody vlastním fondům  270 000,00 270 000,00 

celkem 20 418 673,00 7 295 064,22 

Výdaje: rozpočet čerpání 

Silnice 260 000,00 187 807,00 

Cyklostezka, oprava chodníků 300 000,00 63 888,00 

Vodovod 10 000,00 0,00 

Kanalizace 14 323 000,00 2 819 148,83 

Drobné toky 50 000,00 38 115,00 

Vodní díla 10 000,00 0,00 

Mateřská škola  510 000,00 497 624,00 

Základní škola 790 000,00 790 000,00 

Školní jídelna 250 000,00 118 104,00 

Knihovna  46 000,00 16 049,00 

Ostatní záležitosti kultury 15 000,00 4 000,00 

Místní památky 12 000,00 0,00 

Rozhlas 35 000,00 22 676,00 

SPOZ 25 000,00 3 690,00 

Sportovní zařízení  10 000,00 0,00 

Ostatní zájmová činnost 110 000,00 0,00 

Tělovýchova 90 000,00 0,00 

Zdravotnictví 35 000,00 14 412,20 

Veřejné osvětlení 310 000,00 155 774,93 

Územní plán 765 000,00 0,00 

Komunální služby 650 000,00 278 260,00 

Svoz nebezpečných odpadů 90 000,00 58 970,56 

Svoz komunálních odpadů 820 000,00 381 870,00 

Svoz tříděných odpadů 250 000,00 117 776,00 

Asanace starých skládek 170 000,00 96 558,00 

Veřejná zeleň 1 100 000,00 463 633,34 

Podpora krizového řízení a nouz.plánování  1 000,00 0,00 

Hasiči 200 000,00 85 525,00 

Obecní zastupitelstvo 900 000,00 420 198,00 

Činnost místní správy 3 025 372,00 1 456 436,83 

Bankovní služby 85 000,00 33 606,28 

Převody vlastním fondům  270 000,00 270 000,00 

Pojištění 60 000,00 57 804,00 

Finanční vypořádání minulých let  2 800,00 2 800,00 

Ost. fin. operace 373 873,00 0,00 

Celkem 25 954 045,00 8 454 726,97 

 

ing. Jiří Kutílek 
 

 

správce rozpočtu 
 



 

 

 

Zprávy z obecního úřadu 
 

Stěhování kanceláří OÚ Záryby 

  Vážení občané, dovoluji  si  vás všechny  tímto  upozornit, že  v  měsíci červenci dojde 

k přestěhování kanceláří našeho obecního úřadu na novou adresu v čp.42, hned vedle budovy 

základní školy. Doručovací adresa prozatím zůstává stejná. Přesný termín přestěhování bude 

vyhlášen místním rozhlasem. 

Tříděné odpady 

 V nejbližší době bude uvedeno do provozu nové místo na tříděný odpad na komunikaci 

k Donu. Důvodem je nedostatečná kapacita v místě "U kapličky sv. Anny".    

                                                                                                                                               Petr Mašek, starosta obce 

////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

               

Škola v přírodě 

V úterý 23. 5. – v den odjezdu na školu v přírodě nemohl nikdo dospat.  Žáci, rodiče i učitelé 
se sešli před školou a nastalo velké loučení, mávání těm, kteří zůstali, a následoval odjezd.  

Cesta byla dlouhá, ale pohádka nám ji trochu zkrátila. Konečně jsme dojeli do cíle.  Městečko 
Rejštejn nás příjemně přivítalo pěkným počasím.  

Pobyt na Šumavě trval 5 dní. Navštívili jsme městečko Kašperské Hory. Vyšplhali jsme -
někteří vyšlapali- na hrad Kašperk. Odměnou nám byl krásný výhled do okolí. V oboře jsme 
pozorovali muflony, jeleny, lišku a další lesní zvěř. Došli jsme si na zmrzlinu. Užívali jsme si 
přírodu Šumavy. Prohlídli jsme si místo, kde se natáčel seriál Modrava. Denně jsme 
sportovali, hráli hry, tvořili a soutěžili. Pobyt jsme zakončili opékáním vuřtů a diskotékou.  

Všichni jsme se domů vrátili spokojeni. Už nyní se těšíme na příští ŠvP. 

                                                                                    

                                                                                    Mgr. Irena Šebestová 

 

 

    
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
CO VLASTNĚ ZNAMENÁ „KOMUNITNÍ CENTRUM“ ?           

 
                                                                                                                                                                                                                            

  Komunitní centrum Záryby je spolek založený s cílem nastartovat a rozvinout mezigenerační občanskou 

pospolitost v Zárybech a Martinově. Umožnit sdílení něčeho, co umím a co bych rád předal, zajišťovat 

provoz a náplň obecně využitelného prostoru na adrese, kde v tuto chvíli ještě sídlí úřad obce a odkud se již 

brzy přestěhuje.  

 

Hlavní myšlenka je  postupně vytvořit  fungující soběstačné centrum, které dokáže reagovat na  individuální 

potřeby komunity, tj. obyvatel naší obce, především v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže, 

odpočinkově- vzdělávacího programu pro dospělé, společných aktivit pro rodiny i možností vyžití pro 

seniory, včetně jejich aktivního zapojení. 

 

Obec tento projekt PODPORUJE! Budovu současného obecního úřadu nám poskytne k užívání zdarma a 

přislíbila financovat i základní provozní náklady nemovitosti. 

 

Koordinace a zajišťování náplně probíhá momentálně jako dobrovolná činnost jednatelek Komunitního 

centra Záryby, nicméně i my máme své povinnosti rodinné a pracovní, a proto připomínáme,  že 

KOMUNITNÍ CENTRUM HLEDÁ ty, kteří se chtějí ZAPOJIT! 

 

KDO NÁS INSPIRUJE?  Odobně fungující centra najdete v blízkém okolí. V Čelákovicích je to úspěšné 

RC Routa, v Brandýse Městské komunitní centrum a Brandýský Matýsek, v Horních Počernicích rozvíjí 

občanský život RC Mum, inspirativní je i Komunitní a kulturní centrum v Mukařově. 

 

RÁDI BYSTE SE ZAPOJILI DO FUNGOVÁNÍ KOMUNITNÍHO CENTRA? Sponzorská podpora či dar - 

hmotný či finanční - pomůže zajistit vybavení centra. Vaše aktivní zapojení – a to i z řad starších dětí, 

mládeže či seniorů - zajistí provoz centra i zpestří nabídku aktivit.  

 

AKTUÁLNĚ SHÁNÍME: kancelářské potřeby: papíry, obálky, průhledné desky, tonery do tiskárny či 

kopírky, možnost kopírování či tisku apod., úklidové a hygienické prostředky: savo, sanytol, jar, wc štětka, 

tekuté mýdlo, podlahový hadr, vytírací sada, houbičky na nádobí, vlhčené dětské kapesníčky, toaletní papír, 

papírové kapesníčky, elektronické zařízení: použitý počítač, menší tiskárna, dataprojektor, vysavač, 

kuchyňské zařízení: kávovar, rychlovaná konvice (pro celý seznam viz náš web).  

 

Na obecním úřadě bude přistavena bedna, kam můžete nosit své dary. Můžete nás ale také kontaktovat na 

webu, Facebooku nebo na tel.: Radka Faltusová 603 793 698, Klára Pirklová 605 734 985. 

 

TÍMTO VÁS SRDEČNĚ ZVEME NA SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 17.9.2017. 

        



 

PROGRAM Komunitního centra Záryby na  1. POLOLETÍ 2017/2018 

 

Zajímá vás, co budeme od září nabízet? Představujeme vám program na 1.POLOLETÍ 2017/2018.  

PONDĚLÍ 
8:30 - 11:00 Herna pro děti s rodiči, rodinné vstupné: 30Kč 

9:00 - 10:00 Výtvarná dílna pro děti s rodiči, vstup: 50Kč  

16:00 – 18:00 Volnočasová klubovna pro školní děti pod dohledem lektora (dle poptávky) 

 

ÚTERÝ 
07.30 -11.30 Hlídání dětí , vstup: 70Kč/ hodina/ dítě  

9:00 - 10:00 Angličtina pro mírně až středně pokročilé (s možností hlídání dětí),  

                       kurzovné: 2000Kč/ 12 lekcí (90min), zvýhodněné hlídání pro děti 50Kč/hodina/dítě 

15:00-16:00 HOKUS POKUS aneb JAK TO VŠECHNO VLASTNĚ FUNGUJE - biologie, přírodověda,    

                       chemie a fyzika zábavně - kurzovné: 1100,-  

16:00-18:00 Individuální doučování školních předmětů ZŠ i SŠ s aprobovanou učitelkou - český    

                       jazyk, matematika, fyzika atd., cena: 70Kč/ 45min 

 

STŘEDA 
8:30 - 11:00 Herna pro děti s rodiči, rodinné vstupné: 30Kč 

9:00-10:00  Zpívání rodičů s dětmi, vstup: 50 Kč  

14:30- 15:30 Keramika pro školní děti, kurzovné: 1500,- 

 

ČTVRTEK 
07:30-11:30 Hlídání dětí, vstup: 70Kč/ hodina/ dítě  

14:00- 15:30 Výtvarná dílna s Radkou  Faltusovou - tvůrčí a relaxační malování, mačkání,   

                        drápání a čmárání, kurzovné: 1200,- 

16:00 – 18:00 Volnočasová klubovna pro školní děti pod dohledem lektora (dle poptávky) 

 

PÁTEK 
19:00- 21:30 Výtvarná dílna pro dospělé, pořádá se každý první pátek v měsíci,vstup: 150 Kč 

 

KAŽDÝ VŠEDNÍ DEN dopoledne bude možnost přijít na kávu či čaj a bezplatně si přečíst denní tisk. 

Senioři 65+ mají v komunitním centru kávu a čaj ZDARMA.  

 

O VÍKENDU je možnost si prostor Komunitního centra Záryby pronajmout pro narozeninové a jiné 

oslavy, setkání, semináře, přednášky apod.  Některé přednášky, jednorázové tvořivé dílny jsou již 

předjednány a postupně bude jejich seznam postupně vyvěšen. 

 

V nabídce máme také JAZYKOVÉ KURZY angličtiny a němčiny pro děti i dospělé pro různé úrovně 

pokročilosti - ty budou realizovány dle poptávky. 

 

*** 

Změna v programu vyhrazena. Mimo jiné bude brán ohled na harmonogram a aktivity  školní družiny 

ZŠ Záryby. 

 

Pro podrobné informace k programu, přihlášky, aktuální změny programu prosíme sledujte naše 

stránky www.kczaryby.cz, náš facebookový profil Komunitní centrum Záryby či VÝVĚSKU U 

(současného) OBECNÍHO ÚŘADU. 

 

 

 

 

http://www.kczaryby.cz/


   

 

 

                     Fota k titulní straně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasičské závody v Zárybech 

     

 

   V sobotu 3.6.2017 se konaly již tradiční hasičské závody v Zárybech. Letos se jednalo o 14. ročník 

o pohár starosty obce. Na tyto závody jsme se připravovali už několik dní dopředu (zakoupení cen a pohárů, 

zapůjčení terčů, přetlakového ventilu a stopek, zajištění rozhodčích a zdravotníka, atd.). Touto cestou bych 

rád poděkoval za pomoc lidem, kteří se podíleli na těchto přípravách.  

Jak už bývá zvykem na domácích závodech, vždy se k nám sjede mnoho družstev z různých koutů 

mělnického okresu. Letos přijelo celkem 15 družstev. Na závody jsme sestavili kromě A mužstev mužů a 

žen i B mužstvo mužů. Takže celkem závodilo 18 družstev z toho 11 mužských a 7 ženských. Jako první se 

na start postavili kluci. Náš tým ve složení Michal Kutílek, Patrik Vacek, Karel Mifka, Luboš Krejza, Jirka 

Kalina, Pavel Krtek a Martin Brůža se postavil na start jako třetí v pořadí a svým pouze průměrným časem 

34,62 s obsadil po prvním kole sedmou příčku. Naše B mužstvo nás s fantastickým časem 30,50 s překonalo 

a umístilo se na průběžném třetím místě. Protože jsme se chtěli předvést před domácím publikem, ale hlavně 

se nenechat porazit naší rezervou, museli jsme náš čas ještě o pár vteřin vylepšit, což se nám nakonec 

povedlo. V našem rekordním čase 30,16 s jsme poskočili vpřed ve startovní listině a obsadili jsme konečné 

4. místo. Po nás sice ještě šlo naše B mužstvo, ale už nedokázalo odpovědět na náš čas a celkově se umístili 

na velmi pěkném 6 místě. První se umístili borci ze Střem, druhá skončila Libiš a třetí Blata. 

Po přestávce a stanovené úpravě trati začal závod žen. Hned jako první šla na start naše děvčata ve složení 

Milada Bacovská, Pavla Burešová, Veronika Jakubová, Radka Blanárová, Adéla Krpejšová, Eliška Hlásná,  

Mirka Blanárová, Klára Brůžová a Lucka Suchá . První pokus se jim stejně jako nám nevydařil tak jak měl a 

díky drobným chybám se umístila s časem 33,91 s na 3. místě. Ve druhém kole se naše děvčata sice zlepšila 

ale i tak s časem 31,33 s zůstala na třetí pozici.  

Po skončení útoků bylo vyhodnocení a předání cen. Na závěr mě dovolte ještě jednou poděkovat všem, kteří 

se zasloužili o hladký a bezproblémový průběch těchto závodů. 

                                                                                                                          

                                                                                                                              Bc. Michal Kutílek 



 
 

Parta nadšenců ze Záryb a okolí podnikla v květnu cestu na vysloužilých strojích do Pece pod Sněžkou 

 

 

BABETOU  DO  PECE 

 

Autor: Jaroslav Kalina 

Foto: Tereza Bacovská 

Hrstka odvážných dosáhla velké výzvy. S pořádným odhodláním 

a velkou chutí absolvovalo 20. května několik bláznivých, ale 

rovněž statečných příznivců motorismu výpravu z obce Záryby 

do Pece pod Sněžkou na babetách. Představa, že víc jak třicet let 

staré mašiny zvládly ujet přes 160 kilometrů, zní poněkud šíleně. 

Pochybnosti však musí zůstat stranou. Banda ze zárybského 

okolí se totiž úspěšně přesunula tam a zpátky. „Nečekal jsem, že 

bychom ujeli takovou dálku. Samozřejmě se to neobešlo bez 

porodních bolestí, ale uspěli jsme. Výjezd dopadl nad míru mého 

očekávání,“ přiznal Vojtěch Babovák, rodilý Zárybák a účastník 

dlouhé cesty na sever Čech. 

První ročník expedice s názvem Babetta tour zorganizoval zárybský moto klub Free 

Riders včele s klubovým prezidentem Milanem Novákem. Rozhodně je třeba 

zmínit, že většinu babet připravil na cestu jeho otec Josef Novák. Zúčastnit se mohl 

kdokoliv. Jedinou podmínkou zájemců bylo, aby měli babetu či podobný stroj. Před 

klubovnou Free Riders, která se nachází na návsi Záryb, se tak v devět hodin ráno 

sešlo jedenáct mašin. Jedenáct lidí přijelo na babetách (na cestě se k nim přidala 

ještě jedna) a dokonce dorazil i Stadion, tedy populární moped používaný převážně 

během 50. a 60. let 20. století v Československu. Petr Horský, majitel úctyhodně 

zachovalého stroje na něm přijel ve velkém stylu v koženém kabátě, s čepicí a 

starými leteckými brýlemi.  

Po shromáždění a zapózování na několika fotkách se mohly nažhavit motory a 

vyrazit směrem do Krkonoš. Babetovou eskadru doprovázela dvě doprovodná 

vozidla, která v případě selhání některé z mašin přispěchala na pomoc. Pokud se 

nedal problém bleskově vyřešit, tak se stroj připevnil na přívěs a opravil se až 

během pravidelných přestávek. Takovýchto technických zastávek bylo nespočet. 

Největší podíl na nich měla mašina Milana Svobody, člena moto klubu. Zvláštní 

bylo, že stroj přišel pokaždé s jinou závadou. Milan však vždycky dokázal rozjet svoji mašinu a výprava mohla pokračovat.  

Cesta do Pece vedla přes okresní silnice, na kterých se jezdci na babetách orientovali pomocí mapy. Vlivem nedorozumění a 

zmatení se však dvakrát stalo, že expedice zabloudila. Než dosáhla svého cíle, kterým byl Bowling Bar pod vrcholem nejvyšší 

hory České republiky, uplynulo sedm hodin a v polovině trasy přišla o jednu babetu. Zárybští dorazili zmožení, ale také nadšení 

z toho, že se jim tato bláznivá jízda povedla. „Jsem strašně spokojený. Typoval jsem, že dojede šest kusů, ale vydrželo jedenáct. 

Je škoda, že jsme přišli o jeden stroj, ale celkově se mi naše cesta hodnotí pozitivně. Náš moto klub už má něco naježděno na 

těžkých motorkách, ale na babetách? Musím říct, že to bylo těžší, ale zároveň velice krásné. Věřím, že první ročník Babetta tour 

není poslední. Za rok chceme určitě jet. Rádi přivítáme každého, kdo si obstará babetu a bude mít touhu jet. Bez bojovnosti a vůle 

dotáhnout to do konce bychom nemohli jet. Podle mého názoru rozhodlo o úspěchu cesty pouto člověk a stroj,“ hodnotil výpravu 

prezident Free Riders Milan Novák. 

 

 



                        

                Parta nadšenců ze Záryb a okolí podnikla v květnu cestu na vysloužilých strojích do Pece pod Sněžkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

              Účastníci  prvního ročníku Babetta tour v Peci pod Sněžkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Velmi úspěšná sezóna zárybské kopané 

 

  Nejúspěšnější sezóna v zárybské kopané byla právě ta skončená. Když naše áčko postupovalo z krajské IB.třídy do 

IA.třídy ze čtvrtého místa, nebylo jasné, zda na tuto soutěž bude stačit. Dnes můžeme klidně říci, že ano. Určitě né na 

úplnou špici, ale na klidné vody ve středu tabulky ano. Hra na konci podzimní a dalo by se říci i většinu zápasů jarní 

části, byla z naší strany kvalitní. Pokud bychom hovořili řečí čísel, tak naše áčko skončilo na 8. místě se 45 body za 12 

vítězství, 4 remízy a 12 proher. Ale vůbec největšího úspěchu jsme se dočkali postupem do finále poháru Agro CS 

Středočeského fotbalového svazu. Zde jsme nestačili pouze na účastníka IB. třídy z Komárova. Po vítězství doma 2 : 0  

jsme stejným výsledkem prohráli na soupeřově hřišti a tak o vítězství rozhodly až pokutové kopy, ve kterých měl více 

štěstí náš soupeř. Postupem do finále, jak už jsem řekl, jsme dosáhli největšího úspěchu ve více jak 80 leté historii 

zárybské kopané.  

Dalším výrazným úspěchem se může pochlubit naše rezerva. Po 26 kolech totiž figuruje na prvním místě ve III. třídě  

a to znamená historický postup do okresního přeboru. Současný kádr je vhodně sestavený. Zkušení  čtyřicátníci a 

mladší hráči tvoří výbornou partu jak na hřišti, tak i mimo něj. Za celou sezónu prohrála rezerva pouze 3krát při 

impozantním skóre 110 : 29. 

Úspěchem a to už dva roky po sobě je i to, že náš oddíl má dvě mládežnická družstva. Mladší žáci skončili ve své 

skupině okresního přeboru na 4. místě. O konečném 7. místě z 18 zúčastněných se rozhodlo závěrečným vítězným 

dvojzápasem s mužstvem z Vraňan. Kolektiv trenérů má na starosti i naš nejmenší a velmi početný potěr. Ten se zatím 

seznamuje s hrou zvanou  kopaná a tak více než umístění a výsledky, je rozhodující nadšení našich nejmenších. 

Doufejme, že na tyto skvělé výsledky dokážeme navázat i v následující sezóně 2017 -  2018. Také bych touto cestou 

rád poděkovat všem, kteří dobrovolně pozvedávají naší kopanou a samozřejmě všem fanouškům a divákům za jejich 

celoroční podporu. 

 

           A mužstvo po finále poháru AGRO CS Středočeského fotbalového svazu 

                                                                                                                                                    Ing. Jiří Kutílek 

 



 

Baráčnický prapor 

 

Baráčnická obec bez praporu, to by vůbec nebylo ono. Už na ustavující schůzi 20. ledna 1929 se tetičky a 

sousedé dohodli, že je třeba baráčnický prapor pořídit. Nebyla to levná záležitost, a proto bylo třeba našetřit nějakou tu 

korunku. Dostatek peněz a taky vhodná příležitost se naskytly před oslavami pětiletého výročí založení Baráčnické 

obce v Zárybech.  

Prapor byl objednán u Terezie Bláhové z Prahy Vršovic. Jeho 

podobu si naše obec objednala již na podzim roku 1933. Bílé straně kromě 

názvu „Vlastenecko dobročinná sdružená obec pro Záryby a okolí“ 

dominuje domeček s lipovými ratolestmi, které jsou svázány červenou 

stužkou. V rozích jsou mezi klasy umístěné tradiční zemědělské nástroje: 

srp, cep, kosa a hrábě. Druhá strana je červená. Uprostřed je dvouocasý lev 

s korunkou a opět lipové větvičky, které jsou tentokrát svázány trikolórou. 

Nápis a heslo, které zdobí tuto stranu praporu, zní „Láskou a pílí, svorností 

k cíli“. Ve spodní části jsou dva letopočty: 13. května 1929 a 20. května 

1934. 

Listovala jsem v baráčnické kronice, ale první datum je pro mě trochu záhadné. Není to ani datum ustavující 

schůze, ani den, který byl původně na prapor objednán – 25. prosince 

1928. V tento den proběhla předporada s myšlenkou založit Baráčnickou 

obec v Zárybech. Možná je to den zapsání naší obce u Veleobce… 

Každopádně ten druhý letopočet je dnem slavnostního rozvinutí 

baráčnického praporu.  Byla to tehdy v naší obci velká sláva. Stavěly se 

brány a tribuna, zdobila se sokolovna.  Slavnosti se zúčastnil rychtář I. 

župy polabské Josef Vintr, rychtář Veleobce Antonín Soukup, zástupci 

okolních obcí a další hosté. Atmosféra musela být nevídaná. Posuďte 

sami z následujícího úryvku:  

„ O 2. hod. odpolední vychází od Rychty slavnostní průvod takto 

vypravený:  V čele průvodu nesena národní vlajka – což jest v povinnosti každého národního průvodu. Opodál za 

vlajkou jdou čtyři drábové, za těmito dva ponocní, dále chlapci v národních krojích a potom školní děti. Za dětmi 

následují krojované tetičky sesterských obcí a ku konci zdejší. Za tetičkami nesena jest majka, ověšená deseti 

dlouhými stuhami a tyto přidržují kolem dokola malé družičky. 

Za majkou neseny jsou dva prapory, Jeden župní a druhý obce brandýské. Za prapory jdou ve čtyřstupech 

vpředu sousedé přespolní a ku konci zdejší. Za sousedy opodál ubírá se skupina našich tetiček a družiček při nesení 

našeho praporu.  

Vpředu jde naše panímaminka, nyní jako matka praporu, a za ní následuje též sedm kmoter praporu. Za 

kmotrami jdou tři velké družičky, které nesou na ramenou svinutý prapor. Od praporu vlají dlouhé stuhy, které po 

každé straně přidržují tři malé družičky. Za takto neseným praporem se ubírá sedm velkých družiček, které nesou na 

bílých polštářcích stuhy, věnované od kmoter praporu. 

A nyní následuje řada malých družiček, Opodál za družičkami si vyšlapuje, trefně přioděný v kroji, staročeský 

družba s velkým rozevřeným sluníkem nad hlavou. Za tímto jde hudba a pak dále občanstvo.“ 

Průvod prošel celou obcí, zastavil se u památníků padlých a nakonec se vrátil k sokolovně, kde byl prapor 

slavnostně rozvinut. To musela být nádhera. 

 

Petra Imlaufová, tetička vzdělavatelka 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Maraton 2017 

 
     7.5.2017 se konal jako každý rok Pražský maraton, kterého jsme se již s pravidelností účastnili a to ve 

stejném počtu. Jen se nám omladili někteří účastníci, což je velkým přínosem a jsme rádi, že o to mají mladí 

zájem. 

Zároveň bychom chtěli z celého srdce poděkovat Verunce Jakubové, zastupující maminku Zuzku 

Jakubovou, která se účastnila každý rok, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu se letos poprvé zúčastnit 

nemohla. 

Dnes už bohužel Zuzka není mezi námi a tak bychom touto cestou s velkou bolestí v srdci chtěli vyjádřit za 

všechny velkou lítost, moc poděkovat za ty roky, které nás Zuzka bavila svou věčně optimistickou a 

pozitivní náladou s krásným úsměvem na rtech … Moc děkujeme Zuzko 

 Celé rodině přejeme hodně sil v této těžké chvíli. Navždy zůstane v našich srdcích a budeme 

vzpomínat!!                            

                                                                                                Za celý kolektiv G. Reisingerová 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

      Zdravotní ordinace MUDr. Hana Andrea Tomíčková oznamuje, že od     

      31.7. – 11.8.2017  má dovolenou. Zastupuje MUDr. Rostislav Koňařík    

      v Kostelci nad Labem. 

 



 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA 

 

V měsíci červnu, červenci a srpnu oslavili a oslaví své významné životní jubileum 

50 roků                                                                                       15.7. Václav Zadina  

                                                                                                    30.7. Tomáš Imlauf 

60 roků                                                                                        2.8. Miluše Syrová 

75 roků                                                                                        7.6. Karel Eisner 

                                                                                                   20.8. Jindřich Brych 

                                                                                                   25.8.Zdeňka Bukovská 

 

81 roků                                                                                      15.7. Marie Krkavcová 

83 roků                                                                                       8.7. Věra Hamplová 

84 roků                                                                                       13.8. Alena Koubová 

                                                                                                    29.8. Bohumil Sýtko 

 

87 roků                                                                                        1.7. Věnceslav Štembera 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

     

           ÚMRTÍ   

               

                 Druhé  letošní  smutné  zvonění  patřilo  Zuzaně  Jakubové,  která  zemřela  17.5.  v pouhých  51 

letech.   Budeme  si  ji  pamatovat jako veselou ženu, šířící kolem sebe optimismus. Žila pro svoje děti, které 

tolik milovala. Takoví lidé by neměli  umírat. Zuzko, nezapomeneme! 

 

 

 

    
Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 

10063). Řídí redakční rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne  22.6.2017. Tiskne Blesková tiskárna s.r.o. 

Záryby, Martinov 350. 


